

۷ دانش آموز و یک معلم مدرسه در مدرسه بلقیس برقی قم دچار مسمومیت شدند. لازم به ذکر است، خبر پنجمین مورد از مسمومیت دانش آموزان قمی در حالی منتشر می شود که دستگاه های مسئول از علل و چرایی موارد گذشته سخنی به میان نیاورده اند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، ظهر روز گذشته با تماس مسئولان مدرسه دخترانه بلقیس برقی با اورژانس ۱۱۵ قم، ۷ دانش آموز و یک معلم با علائم تهوع استفراغ و سرگیجه با ۴ دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی منتقل شدند. لازم به ذکر است، خبر پنجمین مورد از مسمومیت دانش آموزان قمی در حالی منتشر می شود که دستگاه های مسئول از علل و چرایی موارد گذشته سخنی به میان نیاورده اند. اولین بار ۱۸ نفر از دانش آموزان دختر هنرستان نور قم در نیمه آذرماه ۵۱ نفر از دانش آموزان نیز در ۲۲ آذرماه ۵۱ نفر از دانش آموزان همین هنرستان دچار مسمومیت و راهی بیمارستان شدند. هشتم بهمن ماه نیز ۱۵ نفر از دانش آموزان دبیرستان فاطمیه و دهم بهمن ماه ۱۷ دانش آموز و یک معلم این دبیرستان دچار مسمومیت و به مراکز درمانی قم منتقل شدند.

بیش از ۴ میلیون بی سواد مطلق یا کم سواد در کشور

علیرضا عبدی، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: با وجود بیش از چهار میلیون نفر بی سواد مطلق یا کم سواد در کشور، هنوز مأموریت ما در حوزه سوادآموزی خطیر است، باید همه فراگیری داشته باشیم تا ظرف سه سال آینده موضوع آموزش سواد پایه و خواندن و نوشتن تمام شود. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ضمن تأکید بر لزوم بازنگری در اساسنامه سازمان نهضت سوادآموزی، گفت: نهضت سوادآموزی ظرفیتی برای استمرار دانایی در کشور است. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به نقش سوادآموزی در کاهش آسیب های اجتماعی اضافه کرد که به عنوان مثال بسیاری از زندانیان به علت بی سوادی در حوزه مالی گرفتار شده اند یا بسیاری از نواحی خانواده ها به علت عدم سواد آمارت نامن شینی در مجتمع های مسکونی است.

اعلام محدودیت های ترافیکی جاده ها

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراچرا در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به محدودیت ها و ممنوعیت های ترافیکی جاده های کشور از روز چهارشنبه ۱۲ بهمن ماه تا یکشنبه ۱۶ بهمن ماه گفت: براساس تدابیر اتخاذ شده تردد موتورسیکلت از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه تا ساعت شش صبح روز یکشنبه از محورهای کرج - چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران - سمنان - مشهد و بالعکس ممنوع است. البته تردد موتورسیکلت های انتظامی و امدادی برای انجام مأموریت های ضروری در مسیر مجاز جریان ترافیک بلا مانع خواهد بود. سرهنگ احمد شیرانی درباره محدودیت های تردد برای خودروهای سواری نیز گفت: در صورت بازگشایی محور چالوس و البته با تشخیص فرمانده میدان، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روزه های چهارشنبه و پنجشنبه از مرز نآباد به سمت کرج ممنوع بود و در صورت اعلام مأمورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ تا ۲۴ همان روز از میدان امیرکبیر کرج و آزادراه تهران - شمال به سمت مرز نآباد به صورت یکطرفه خواهد بود. شیرانی افزود: همچنین تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روزه های جمعه و شنبه از کرج و ابتدای آزادراه تهران - شمال به سمت مرز نآباد ممنوع بوده و در صورت اعلام مأمورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ تا ۲۴ همان روز از مرز نآباد به سمت کرج و تهران به صورت یکطرفه خواهد بود. با اشاره به محدودیت های تردد در محور هراز نیز گفت: تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۴ تا ۲۴ روزه های جمعه و شنبه از رودهن به سمت آمل ممنوع بوده و در صورت اعلام مأمورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ تا ۲۴ همان روز از آب است به سمت رودهن (محدوده مشاء) به صورت مقطعی یکطرفه خواهد بود. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراچرا درباره محدودیت های اعمال شده برای تردد وسایل نقلیه سنگین به استثنای حاملان مواد سوختی یا فاسدشدنی نیز گفت: تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت از محور کرج - چالوس و بالعکس کماتکان ممنوع است. در محور هراز نیز تردد کلیه تریلرها کماتکان ممنوع است. شیرانی ادامه داد: تردد کلیه کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روزه های چهارشنبه و پنجشنبه و همچنین از ساعت ۱۶ تا ۲۴ روزه های جمعه، شنبه و یکشنبه از محور هراز ممنوع است. شیرانی با اعلام شماره ۱۱۲۰ را رانندگان و مسافران خواست که پیش از شروع سفر حتما با این شماره تماس بگیرند و با اطلاع از آخرین وضعیت جوی و ترافیکی جاده ها و نیز محورهای دارای انسداد و محدودیت ترافیکی، مناسب ترین زمان و مسیر را برای انجام سفرهای خود انتخاب کنند.

علی سلاجقه گفت تعطیلی مدارس به محیط زیست هیچ ربطی ندارد و هیات وزیران در هیات دولت باید تصمیمات لازم را بگیرند

خانواده ها گفته اند تعطیلشان نکنید

آموزش و پرورش، وزارت کشور و سازمان محیط زیست موافق بالا بردن شاخص ها بوده اند

وزارت بهداشت مخالفت کرده بود | همزمان معاون استاندار تهران گفته عدم تعطیلی مدارس، خواسته مردم است

مسئولان می گویند از ابتدای مهرماه دانش آموزان کمتر از ۵۰ روز به صورت حضوری به مدارس رفته اند؛ از نظر آن ها در این مدت دانش آموزان تحت تاثیرات مخرب فضای مجازی قرار گرفته اند



خواهد گرفت؟ گفته: مدارس بعد از حدود دو سال و اندی به دلیل موضوع بیماری کرونا که دولت باید تصمیمات لازم را بگیرند. او ادامه داد: هیات وزیران سال ۹۷ برای شاخص های آلاینده و تعطیلی بر مبنای آن ها تصمیمات لازم را اتخاذ کرد. اکنون نیز می تواند به تغییر آن اقدام کنند. سلاجقه البته ضمن موافقت با این طرح توضیح داده: در بسیاری از کشورها راه رسیدن شاخص به ۲۰۰ تا ۳۰۰ نیز کشورها را تعطیل نمی کنند. بدین جهت شاخص ها باید به نحوی باشد که تعطیلی مهد کودک ها، دبستان، سنین بالاتر و حتی برای افراد مبتلا به بیماری های خاص به طور متفاوت از یکدیگر مشخص شود. طیف و محدوده فعلی باید تغییر پیدا کند به طوری که با رسیدن شاخص به ۱۵۰، کشور تعطیل نشود. طیف شاخص های آلودگی هوا باید انعطاف پذیر باشد.

اما در موارد بسیاری هم مسئولان عدم تعطیلی مدارس را خواسته خانواده ها دانسته اند مثل معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران که درباره تغییر احتمالی شاخص های آلودگی هوا توضیحاتی ارائه کرده است. عابد ملکی در نشست خبری دیروز در استانداری تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا تغییری در شاخص های آلودگی هوا برای عدم تعطیلی مدارس صورت

شده؛ در حالی که شاخص های آلایندهی ما زیر ۲۰۰ است. پس از صحبت های یوسف نوری، احمد وحیدی - وزیر کشور - اعلام کرد: سازمانی که طرح تغییر شاخص ها ارائه داده سازمان حفاظت محیط زیست است. حالا سازمان محیط زیست با اینکه با تعطیلات مدارس مخالف است، گفته که این طرح به آن ها مربوط نیست و آموزش و پرورش اول آن را پیشنهاد کرده. علی سلاجقه، گفته: به هیچ عنوان این طرح و هیچ پیشنهادی درباره بحث آلایندهی ها از سوی سازمان محیط زیست مطرح نشده است. ما تنها در حال انجام و پیگیری اقدامات علمی این موضوع هستیم. او افزود: تعطیلی مدارس به یکی از دغدغه های کشور تبدیل شده است چرا که از ابتدای مهرماه دانش آموزان کمتر از ۵۰ روز به صورت حضوری به مدارس رفته اند. این موضوع به بحث آموزش و زیرساخت های کشور ضربه اساسی می زند. دانش آموزان در فضای مجازی علاوه بر تاثیرات مخرب آن، به لحاظ علمی نیز نکات لازم را یاد نمی گیرند. بدین جهت وزارت آموزش و پرورش بانی این کار شد و این موضوع را پیشنهاد و مطرح کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید و خاطر نشان کرده: وزارت بهداشت و درمان، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان هواشناسی شاخص های خاص خود

آرمان ملی: تلاش برای عدم تعطیلی مدارس در آلودگی هوا با استفاده از تغییر یا در واقع همان بالا بردن شاخص های آلودگی هوا نخستین بار از طرف یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش مطرح شد. البته پیش از آن علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفته بود که تعطیلی مدارس تأثیری بر کاهش آلودگی هوا نداشته، بعد از آن وزیر کشور دستوری مبنی بر بررسی تغییر شاخص های آلودگی هوا را صادر و وزارت بهداشت هم البته مخالفت خود را با این طرح اعلام کرد و گفت که جان دانش آموزان برایش مهم است. به دنبال آن انتقاداتی هم از سوی کارشناسان مطرح شد با این مضمون که مقایسه شاخص های آلودگی هوای ایران با کشورهای دیگر و مینا قرار دادن آن برای تعطیلی مدارس یا عدم تعطیلی آن صحیح نیست.

موافقم اما ما نگفتیم

سوم بهمن ماه، وزیر آموزش و پرورش از تعلیق ملاک شاخص های کیفیت هوا در تعطیلی مدارس خبر داد و گفت: اگر شاخص های جهانی کیفیت هوا را ببینیم، در کشورهای دیگر شاخص کمتر از ۳۰۰ باشد، تعطیل نمی کنند اما شاخص برای تعطیلی مدارس را برای ما روی ۱۵۰ بستند و تعطیلی ها طوری بود که شبیه دوره کرونا

خبر کسب اجازه زنان از سرپرست برای خروج از کشور تکذیب شد

شما نباید از خبر ناقص تیر می زدید!

دلخوش روز سه شنبه: همه زنان برای خروج از کشور باید از «سرپرست» خود کسب اجازه کنند! | دلخوش روز چهارشنبه: کمیسیون چنین مصوبه ای نداشته است



که کاظم دلخوش، پس از مصاحبه اش با فارس شد که زنان کشور را در بهت و حیرت فرو برد. مصوبه جدید مجلس: همه زنان برای خروج از کشور باید از «سرپرست» خود کسب اجازه کنند! با این توضیح که تا پیش از این مصوبه صرفا برای خروج زنان متاهل از کشور، اذن شوهر لازم بود و دختران مجرد بالای ۱۸ سال و زنان متاهله و... نیازی به کسب اجازه از شخص دیگری نداشتند. لازم به توضیح است که این خبر برای بار نخست بر درگاه خبرگزاری فارس، نشست؛ از قول کاظم دلخوش سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس با این مضمون که: «اعضای کمیسیون در جلسه دیروز (یازدهم بهمن) خود خروج بانوان از کشور را در شرایط عادی با اذن سرپرست دانستند، بجز در موارد خاص که در آن موارد خروج از کشور صرفا لازم بود و دختران مجرد بالای ۱۸ سال و زنان متاهله و... نیازی به کسب اجازه از شخص دیگری نداشتند. و اکتش ها بالا گرفت. و اکتش ها از اعلام این خبر خود را تکذیب کرده و گفته: «مجلس چنین موضوعی وجود نداشت.»

بنوانند با حکم دادگاه اجازه خروج از کشور پیدا کنند.» مهدی عیسی زاده، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم در پاسخ به خبر آنلاین درباره این مصوبه، تنها به یک جمله بسنده کرد: «در لایحه ما در کمیسیون اجتماعی چنین موضوعی وجود نداشت.»

زنان بالای ۱۸ سال اصلا سرپرست ندارند هر چند خبری مرتبط با زنان، منتشر و بعد تکذیب شد اما برخی گمانه زنی ها به وجود چنین تفکر و اقداماتی در خصوص زنان اشاره و از اجرای آن ابراز نگرانی کرده اند. باید گفت که فارغ از تکذیب خبر اجازه خروج از کشور از سوی سرپرست برای زنان ۱۸ سال به بالا، بررسی محتوای این مصوبه در افکار عمومی، جای بحث دارد. کامبیز نوروزی، حقوقدانی، در گفت و گویی که با خبر آنلاین، انجام داده،

به برخی حتی یک پتو هم ندادند!

اخبار زلزله خوی و وضعیت آسیب دیدگان آن اخباری ادامه دار است. به نظر می رسد وضعیت مردم زلزله زده مساعد نیست که خبر گزارانی هایی نظیر تسنیم هم گزارش هایی مبنی بر گلابه های زلزله زدگان خوی را منتشر می کنند. در گزارش تسنیم آمده که «به هر چادر ۱۲ نفره فقط ۲ پرس غذا می دهند؛ حتی یک پتو هم ندادند؛ در هر چادر ۳ خانواده زندگی می کنند؛ بچه ها را به دلیل شرایط سخت داده ما غربیه نگه دارد.» خبر گزار می مذکور با انتشار ویدئویی نوشته: «حال و روز زلزله زدگان خوی خوش نیست. ضعف خدمات رسانی و مدیریت در این منطقه، روزگار سختی را بر مردم تحمیل کرده است. غذای گرم به میزان کافی در بین زلزله زدگان توزیع نمی شود.» زلزله ای با قدرت ۵.۹ ریشتر جمعه شب شهرستان خوی در استان آذربایجان غربی را لرزاند که بر اثر این زلزله ۱۱۱۶ نفر مصدوم و ۳ نفر جان باختند. بعد از این زلزله بلافاصله مسئولان کشوری و استانی به منطقه رفتند و ضمن بررسی وضعیت مردم وعده دادند تا سریعاً اوضاع مردم به شرایط عادی برگردد و مشکلی نداشته باشند. خبرنگار تسنیم برای بررسی آخرین اخبار زلزله زدگان به این منطقه رفت تا ضمن گفت و گو با مردم زلزله زده، از آخرین وضعیت ارائه خدمات به مردم این منطقه گزارشی تهیه کند که متأسفانه ضعف خدمات رسانی و مدیریت در این منطقه، روزگار سختی را بر مردم تحمیل کرده است؛ از جمله اینکه مردم از عدم مدیریت مناسب در توزیع اقلام امدادی از چادر تا غذا، کمبود نیروهای متخصص و مردمی در رأس کار و پایین بودن سطح امداد رسانی ها گلایه داشتند و می گفتند در اردوگاه های تعیین شده با توجه به اینکه جمعیت زیاد است امکانات به میزان کافی در اختیار مردم نیست. خبرنگار از مردم در ارتباط با توزیع چادر و بسته های معیشتی ۷۲ ساعته سؤال کرد که مردم تأکید داشتند هلال احمر فقط بین مردم چادر توزیع کرد که مدیریت توزیع نداشتند؛ در برخی روستاها چند خانوار با هم در یک چادر روزهای سرد و برفی را گذران می کنند. هوا در این شهرستان بسیار سرد و برفی است، اما آنچه که مردم را در این روز و شبها رنج می دهد نبود وسایل گرمایشی در چادرهاست و برخی مردم حتی پتو هم تحویل نگرفته اند. برخی می گویند هیچ گونه بسته معیشتی در اختیارمان نیست و خیرین برای این مان غذا و سایر مایحتاج را می آورند.»

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

آلودگی صوتی

متأسفانه در شهرک مرضی گرد تهران مغازه های پر سر و صدا و کارگاه های فنی فعالیت دارند که باعث ایجاد مزاحمت برای ساکنان مناطق و آلودگی صوتی می شوند. این موضوع تاکنون به طور جدی رسیدگی نشده است. از شهردار محترم تهران تقاضا داریم با توجه به آلودگی صوتی که ناراضیاتی شهروندان را به دنبال دارد، تمهیداتی بیندیشند.

صدمی از تهران

سرعت بالا

در جاده تهران - ورامین سرعت خودروهای سنگین زیاد است. لطفا برای کاهش تصادفات نظارت بیشتری صورت گیرد.

حبیب دوست از ورامین

مشکلات اقتصادی

مردم به دلیل مشکلات اقتصادی قادر به تهیه بسیاری از لوازم ضروری زندگی خود نیستند و حقوق کارمندان و قشر حقوق بگیر جامعه کفاف مخارج سنگین از جمله پرداخت به موقع اجاره خانه و از همه مهم تر تهیه مبلغ کلان به منظور ودیعه را نمی دهد.

شاکر از تهران

بیمه عمر

برای بیمه عمر اقدام کرده بودم که بعد از چند سال خواستیم این بیمه را کنسل کنیم، وقتی برای کنسل کردن بیمه مراجعه کردیم بیمه دو میلیون از پول اصلی که من طی این چند سال واریز کرده بودم را کم کردند و وقتی من پرسیدم که چرا کم کردید گفتند که ما این چند سال هزینه کرده ایم. این چه حساب و کتابی است که وقتی ما دوست نداریم بیمه عمر را ادامه دهیم دو میلیون از پول من کسر شود؟ لطفا مسئولان پیگیری این قضایا شوند.

امیر مهدی از پاکدشت

قالیشویی

از مسئولان خواهشمندیم که به قالی شویی هایی که این روزها اوج کاری آنهاست سری بزنند. تا آنها در این روزها از شلوغی و سادگی مردم سوءاستفاده نکنند.

عمرانی از تهران

گرانی میوه

برای خرید میوه به هر یک از مغازه ها که مراجعه می کنیم قیمت ها بسیار گران است و وقتی علت آن را از آنها می پرسیم می گویند تا زمانی که دست واسطه ها و دلال ها از میدان میوه و تره بار و کرایه حمل میوه کوتاه نشود، وضع از این بهتر که نخواهد شد هیچ، بدتر هم می شود! چرا مسئولان برای ارزان شدن کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم هیچ اقدامی انجام نمی دهند؟ چرا باید شاهد گرانی افسار گسیخته و بدون ضابطه در عرضه میوه که در کشور توسط کشاورزان تلاشگر تهیه می شود، باشیم؟

شربفی از تهران